Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

(IV сессии V  созыва)

17 марта  2023 г.                                № 19

О рассмотрении протеста прокурора

Анадырской межрайонной прокуратуры

на Правила санитарного содержания и

благоустройства сельского поселения

Чуванское Анадырского муниципального района

 Чукотского автономного округа, утвержденные

решением Совета депутатов сельского поселения

 Чуванское от 14.06.2012 г. № 138.

          Рассмотрев протест Анадырской межрайонной прокуратуры от

27.01.2023 г. № 07-03-2023/Прдп 34-23 на Правила санитарного содержания и

благоустройства сельского поселения Чуванское утвержденные решением Со-

вета депутатов сельского поселения Чуванское от 14.06.2012 г. № 138, в  целях

приведения нормативного правового акта в соответствии с федеральным зако-

нодательством,  на основании Положения о проведении публичных слушаний

на территории сельского поселения Чуванское, утвержденного Решением Со-

вета депутатов сельского поселения Чуванское от 12 октября 2007 года № 25,

 Совет депутатов сельского поселения Чуванское

РЕШИЛ:

         1. Вынести на публичные слушания проект Решения Совета депутатов

сельского поселения Чуванское «О внесении изменений в решение Совета де-

путатов сельского поселения Чуванское от 14.06.2012 г.  № 138 «Об утвержде-

нии Правил санитарного содержания и благоустройства сельского поселения

Чуванское Анадырского муниципального района Чукотского автономного

округа»  согласно Приложению 1.

 2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Чу-

ванское публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов сельского

поселения Чуванское «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Чуванское от 14.06.2012 г.  № 138 «Об утверждении Пра-

вил санитарного содержания и благоустройства сельского поселения Чуван-

ское Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа»

на 27 марта 2023 года. Начало слушаний в 18-00 часов, по адресу: с. Чуван-

ское,  в помещении Администрации сельского поселения.

 3. Установить, что публичные слушания по проекту Решения Совета де-

путатов сельского поселения Чуванское «Об утверждении Правил землеполь-

зования и застройки сельского поселения Чуванское Анадырского муници-

пального района» проводятся в порядке, предусмотренном Положением о по-

рядке организации и проведении публичных слушаний на территории сельско-

го поселения Чуванское, утвержденным Решением Совета депутатов сельского

поселения Чуванское от 12 октября 2007 года № 25.

           4. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на

проведение публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов сель-

ского поселения Чуванское согласно Приложению 2.

            5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обна-

родования.

Глава сельского

поселения   Чуванское                                                                      А.Н.Тынескин

Приложение 1

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Чуванское

от 17.03.2023 г. № 19

Проект

Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

(IV сессии V  созыва)

От _________ 2023 г.                                                                                      № ____

О внесении изменений в Пра-

вила санитарного содержания

и благоустройства сельского по-

селения Чуванское Анадырско-

го муниципального района Чу-

котского автономного округа,

утвержденные решением Сове-

та депутатов сельского поселе-

ния Чуванское

от 14.06.2012 г.  № 138

В целях приведения Правил санитарного содержания

и благоустройства сельского поселения Чуванское  Анадырского муниципаль-

ного района Чукотского автономного округа, в соответствии

со статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», статьями  8 и 13.4. Федерального закона

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Совет депу-

татов сельского поселения Чуванское

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Правила санитарного содержания и благоустройства сельско-

го поселения Чуванское Анадырского муниципального района Чукотского ав-

тономного округа, утвержденные решением Совета депутатов сельского посе-

ления Чуванское от 14.06.2012 г. №  138 следующие изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 2.1. признать утратившим силу;

1.2. Раздел 13 изложить в следующей редакции:

«13. Хозяйственные площадки, площадки для накопления твёрдых

коммунальных отходов, площадки для выгула домашних животных

13.1. Жилые зоны оборудуются хозяйственными площадками (сушки бе-

лья, чистки одежды).

13.2. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

должны соответствовать требованиям СанПиН 2.1.3684-21, утвержденных По-

становлением Главного государственного санитарного врача Российской Фе-

дерации от 28.01.2021.

13.3. Выгул животных производится на специальных территориях, обо-

значенных табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскремен-

тов животных. Места их размещения определяются администрацией поселе-

ния.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (об-

народованию) и вступает в силу после его официального опубликования (об-

народования).

Глава сельского поселения                                                         А.Н. Тынескин

       Приложение 2

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Чуванское

от 17.03.2023 г. № 19

Состав организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту Решения Совета депутатов сельского посе-

ления Чуванское «Об утверждении Правил землепользования и застройки

сельского поселения Чуванское Анадырского муниципального района»

№ Ф.И.О. Статус, должность (для работающих)

1. Тынескин Алексей Николае-

вич

Председатель Совета депутатов сельского посе-

ления Чуванское

2. Шарыпов Григорий Владими-

рович

Заместитель Председателя Совета депутатов

сельского поселения Чуванское

3. Кевкей Петр Петрович  Депутат Совета депутатов Сельского поселения

Чуванское

4. Шитикова Анжелика Иванов-

на

Депутат Совета депутатов сельского поселения

Чуванское

5. Вивтель Евдокия Григорьевна Депутат Совета депутатов сельского поселения

Чуванское